

منهای فوتبال

برنامه بسکتبال برای صعود در کاپ آسیا



سومین و آخرین پنجره رقابت‌های بسکتبال انتخابی کاپ آسیا از ۳۰ بهمن در گروه‌های شش‌گانه آغاز می‌شود. تیم ملی بسکتبال کشورمان که در گروه E این رقابت‌ها با تیم‌های عربستان، قطر و سوریه همگروه است به دلیل بحران کرونا و همه‌گیری این ویروس دیدارهای خود در پنجره سوم را همچون پنجره دوم در قطر برگزار خواهد کرد. پروتکل‌های بهداشتی که برای پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا مصوب و توجه به آنها از سوی تیم‌های شرکت‌کننده الزامی اعلام شده بود در این پنجره هم اجرا خواهد شد. بر این اساس تیم ملی بسکتبال ایران باید حداقل چهار روز زودتر پیش از اولین دیدار خود راهی دوحه شود. تیم ملی بسکتبال ایران در چارچوب پنجره سوم انتخابی کاپ آسیا ۳۰ بهمن به مصاف قطر می‌رود و سه اسفندماه هم با عربستان دیدار می‌کند. طبق برنامه مصوب این تیم ۲۷ بهمن تهران را به مقصد دوحه ترک می‌کند. اردوی تیم ملی بسکتبال هم از ۱۷ بهمن با ورود اردوونشینیان به محل اردو آغاز می‌شود. روز نخست به گرفتن تست PCR از بازیکنان اختصاص دارد و از ۱۸ بهمن هم جلسات تمرینی برگزار می‌شود. رقابت‌های انتخابی کاپ آسیا اسفندماه سال گذشته با برگزاری دیدارهای پنجره نخست آغاز شد. در این پنجره تیم ملی بسکتبال کشورمان طی دو دیدار خانگی موفق به شکست سوریه (۹۴ بر ۴۸) و قطر (۹۵ بر ۵۲) شد. این تیم در پنجره دوم مسابقات که آذرماه برگزار شد مقابل عربستان پیروز شد (۷۱ بر ۶۴) اما نتیجه دیدار برابر سوریه را (۷۷ به ۷۰) واگذار کرد. در پایان پنجره سوم مسابقات انتخابی کاپ آسیا دو تیم برتر هر یک از گروه‌های شش‌گانه همراه با چهار تیم برتر که رده سوم هر یک از این گروه‌ها را کسب کرده‌اند ترکیب ۱۶ تیمی کاپ آسیا را تشکیل خواهند داد. طبق اعلام کنفدراسیون بسکتبال آسیا (فیبا آسیا) این مسابقات ۲۵ مردادماه تا ۶ شهریورماه سال آینده به میزبانی اندونزی برگزار می‌شود.

در والیبال نوجوانان چه خبر است؟!

محمدرضا داورزنی رییس فدراسیون والیبال چندی پیش مدعی شد که محمود کیلی، سرمربی تیم ملی والیبال نوجوانان ایران به دلایلی از جمله تنگ زدن بازیکنان و کسب نتایج دور از انتظار از سمت خود کناره‌گذاشته خواهد شد. داورزنی در ادامه این مسیر مسعود آرمات را جایگزین و کیلی کرد. پس از گذشت حدود یک سال داورزنی به رادیو ایران عنوان کرد: «ما تصمیم داریم تیمی را آماده کنیم تا در سال ۱۴۰۱ در مسابقات قهرمانی آسیا حاضر شود. ما و کیلی به عنوان سرمربی این تیم انتخاب کردیم و کیلی از حالا به مدت حدود دو سال زمان دارد تا بازیکنان مستعد را شناسایی کند.» وی ادامه داد: «این تیم در سال ۱۴۰۱ باید در مسابقات آسیایی حضور پیدا کند. افراد مستعد انتخاب می‌شوند تا تیم قدرتمندتری برای مسابقات پیش رو داشته باشیم.» به نظر می‌رسد که مشخص نیست در تیم ملی نوجوانان دقیقا چه خبر است؟ در ابتدا مسعود آرمات در حالی به عنوان سرمربی انتخاب شد که حرف و حدیث‌های بسیاری برپا آموزش شکل گرفت. در ادامه انتخاب سرپرست این تیم که رییس اتحادیه چلو کبابی قزوین بود حاشیه‌ساز شد و حالا داورزنی برای تیمی که تازه تکلیف نیمکتش مشخص شده، سرمربی آینده‌اش را انتخاب کرده است!

انتقاد بنا کار ساز شد

رضاصالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک از کمک یک میلیارد تومانی به کشتی‌گیران و مربیان آزاد و فرنگی خبر داد. قرار است این مبلغ طی یکی، دو روز آینده به حساب فدراسیون واریز شود. این یک میلیارد کمک ویژه کمیته المپیک به کشتی‌است و رییس کمیته المپیک تاکید کرده نمی‌توانیم به بقیه فدراسیون‌ها این کمک را داشته باشیم. پیش از این محمد بناناز عدم حمایت‌های کافی کمیته المپیک از تیم‌های ملی کشتی در سال المپیک انتقاد کرده بود که نظر می‌رسد این انتقادات کار ساز بوده است.

یک گزینه جذاب برای انتخابات فدراسیون فوتبال

جادوگر وارد می‌شود!

آریطاری

علی کریمی سرمربی سرانجام کاندیداتوری‌اش را برای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال به صورت رسمی اعلام کرده است. در روزهای گذشته، حرف و حدیث‌های زیادی در این مورد وجود داشت اما حالا جادوگر رسماً تایید کرده که برای تغییر دادن فضای فوتبال، وارد گود خواهد شد. این یک تصمیم فوق‌العاده مهم از سوی یکی از بهترین ستاره‌های تاریخ فوتبال ایران به شمار می‌رود. چهره‌ای که با اسانامه قبلی به خاطر نداشتن سابقه مدیریت، نمی‌توانست وارد این رقابت شود اما پس از اصلاح اسانامه، حالا بدون مشکل قانونی اجازه حضور در این رقابت را خواهد داشت.

حضور چهره‌ای مثل کریمی در راس هرم فدراسیون، یک اتفاق هیجان‌انگیز خواهد بود. در بسیاری از کشورهای دیگر دنیا هم مدیریت فوتبال، به چهره‌های شاخص باسابقه حضور در خشان در تیم ملی سپرده می‌شود و حالا پس از دوران تلخ و ناامیدکننده مدیریت

اتفاق روز

سپاهان و پرسپولیس دوباره روبروی هم

ال کلاسیکو در آزادی!

آری از هنورد

چندین ماه پس از نبرد برگزارنشده نقش جهان، پرسپولیس و سپاهان دوباره به هم می‌رسند. ماجراهای جنجالی آخرین تقابل آنها، حساسیت‌های مسابقه امروز را به اوج خواهد رساند. محر و یحیی، روزهای دشواری را از شروع فصل جدید سپری کرده‌اند و حالا برای یک برخورد هیجان‌انگیز در آزادی آماده می‌شوند. هر دو تیم از مدعیان درخشش هستند و پرسپولیس با دو برد و چهار تساوی در ۶ مسابقه، اهمیت زیادی در



چهره به چهره

فاحش ترین افت قیمت ستاره‌ها در سال ۲۰۲۰

ورشکسته‌ها!

شروع سال جدید میلادی و باز شدن پنجره نقل و انتقالات زمستانی، بار دیگر گمانه‌زنی‌ها در مورد ارزش مالی مهره‌های مختلف را به اوج رسانده است. برخی از فوتبالیست‌ها در سال ۲۰۲۰ قیمت بالایی پیدا کردند اما بعضی‌های دیگر در یک سال نامیدکننده، با افت وحشتناک ارزش روبه‌رو شدند. این تغییر برای ۱۰ ستاره به مراتب محسوس‌تر از دیگران بود. مهره‌هایی که سال‌ها با ارزش‌های بزرگی کلیدزندان‌امسال ۲۰۲۰ را به شکلی کابوس‌وار پشت سر گذاشتند و حالا اگر تصمیم به جابه‌جایی بگیرند، با رقم بسیار کم‌تری نسبت به شروع سال این اتفاق برای‌شان رخ خواهد داد.

ادن هازارد: منفی ۶۰ میلیون یورو!

ارزش هیچ بازیکنی در دنیای فوتبال نسبت به اولین روز سال ۲۰۲۰ به اندازه ستاره بلژیکی رئال مادرید سقوط نکرده است. قیمت ادن هازارد در شروع سال گذشته میلادی ۱۲۰ میلیون یورو بود و این رقم حالا به ۶۰ میلیون یورو رسیده است. ادن در مادرید، چیزی به جز مصومیت نداشته و به یک کابوس بزرگ‌تر از گرت بیل برای هواداران این باشگاه تبدیل شده است.



جادوگر یکی از محبوب‌ترین چهره‌های تاریخ فوتبال ایران است و بدون تردید همه هواداران فوتبال در کشور، او را شایسته چنین اعتمادی می‌دانند. اعضای مجمع اما ممکن است در نهایت

را نشان داده‌اند. باین‌حال این گزینه‌ها همیشه در مجمع هواداران زیادی دارند و شنیده می‌شود که پشت پرده در حال مطرح کردن گزینه‌های جدیدشان برای فدراسیون هستند.

علی کریمی در توضیح کاندیداتوری‌اش برای انتخابات نوشته: «می‌خواهم همچنان کنار مردم سرزمینم باشم و برای سربلندی دوباره فوتبال ایران، به عنوان کاندیدا در پست ریاست فدراسیون فوتبال در انتخابات شرکت کنم. تغییرات اساسی از سوی فیفا و ای‌اف‌سی در اسانامه شکل گرفته و حالا فوتبالی‌ها راحت‌تر می‌توانند وارد عرصه انتخابات شوند و من امیدوارم در روز ۱۰ اسفند فوتبال ایران عزیزمان یک روز پاک و

کریمی، اسپانسرها هم به همکاری با فدراسیون فوتبال علاقه‌مند می‌شوند و اوضاع اداره فوتبال به مراتب بهتر از شرایط فعلی خواهد شد. چهره‌ای مثل حیدر بهاروند هرگز در حد و اندازه‌های مدیریت یک فدراسیون نیست. امثال مهدی تاج هم که با قرار داد فاجعه‌بار و ولموتس، سطح توانایی‌شان

را تجربه کند.» او به شکل واضحی از دست اندرکاران انتخابات خواسته تا همه چیز را پاک، سالم و شفاف برگزار کنند. موضوعی که معمولاً در انتخابات فدراسیون فوتبال رخ نمی‌دهد.

دو تساوی و دو شکست در هشت بازی برای این نبرد آماده می‌شوند. تیم محرم در سه دیدار اخیر هفت امتیاز به دست آورده و در فرم بسیار خوبی قرار دارد اما پرسپولیس‌ها از زمان برگشتن از فینال لیگ قهرمانان آسیا، برنده هیچ مسابقه‌ای در لیگ برتر نبوده‌اند. باین‌وجود تیم یحیی، همچنان تنها تیم بدون شکست لیگ برتر به شمار می‌رود. روبه‌رو شدن چندستاره باتیم‌های سابق، بخشی از جذابیت‌های این نبرد به شمار می‌رود. در سپاهان، سروش رفیعی و شایان مصلح با تیم قبلی‌شان در فوتبال ایران روبه‌رو می‌شوند و در ترکیب پرسپولیس، میلاد سرلک و سیدجلال حسینی روبه‌روی تیم سابق‌شان قرار می‌گیرند. این بازی، نبرد تیم‌هایی است که به فوتبال هجومی اعتقاد دارند و در این فصل چندین نبرد سرگرم‌کننده را پشت سر گذاشته‌اند. تیم‌هایی که پرافتخارترین تیم‌های تاریخ لیگ به شمار می‌روند و در ۱۹ فصل

ورزشگاه آزادی امروز میزبان یکی از مهم‌ترین جدال‌های لیگ برتر خواهد بود. مسابقه‌ای که همیشه تنش‌ها، جذابیت‌ها و اتفاق‌های زیادی در خودش داشته است. پرسپولیس با دو برد و چهار تساوی در ۶ مسابقه و سپاهان با چهار برد، دو تساوی و دو شکست در هشت بازی برای این نبرد آماده می‌شوند

جادوگر یکی از محبوب‌ترین چهره‌های تاریخ فوتبال ایران است و بدون تردید همه هواداران فوتبال در کشور، او را شایسته چنین اعتمادی می‌دانند. اعضای مجمع اما ممکن است در نهایت انتخاب دیگری برای فدراسیون انجام دهند



انتخاب دیگری برای فدراسیون انجام دهند.

ورود فوتبالی‌ها، تنور انتخابات را از همیشه داغ‌تر خواهد کرد. حالا افرادی در این انتخابات سهم دارند که در گذشته همواره با تابلوی ورود ممنوع، به بازی تصمیم‌سازی در فوتبال ایران راه داده نمی‌شدند.

گذشته مجموعاً ۱۱ بار روی سکوی اول لیگ قرار گرفته‌اند. بزرگ‌ترین نگرانی پرسپولیس‌ها برای این جدال، به سمت چپ خط دفاعی برمی‌گردد. جایی که سعید آقایی به دلیل محرومیت نمی‌تواند تیم یحیی را برابر سپاهان همراهی کند. محمد انصاری به تازگی چراغ سبز پزشکی را دریافت کرده اما بعید به نظر می‌رسد که پس از ماه‌ها دوری از میدان در چنین مسابقه مهمی از آمادگی لازم برخوردار باشد. احتمالاً سیامک نعمتی در این نبرد به عنوان مدافع سمت چپ برای سرخ‌ها به میدان خواهد رفت. البته احتمال چپ‌کارگرفتن علی شجاعی نیز در این نقطه از زمین برای پرسپولیس وجود دارد. او سابقه بازی به عنوان مدافع سمت چپ را در کارنامه دارد. دومین نگرانی مهم پرسپولیس‌ها برای این نبرد خانگی نیز به وضعیت خط حمله این تیم مربوط می‌شود. مهدی عبدی هنوز موفق به گل‌زنی در لیگ بیستم نشده و آرمان رضایی از زمان پیوستن به قرمزها هرگز برای این باشگاه گل نزده است. کیفیت خط حمله پرسپولیس در این فصل با انتقادات زیادی روبه‌رو شده و باید دید که این انتقادات چه زمانی به پایان خواهند رسید. در مقابل سپاهانی‌ها با چند مهاجم آماده به این مسابقه قدم می‌گذارند. سجاد شهباززاده با هشت گل زده، آماده‌ترین مهاجم داخلی فوتبال ایران به شمار می‌رود و کی‌روش استلنی همیشه روبه‌روی پرسپولیس نمایش‌های خوبی داشته است. سپاهانی‌ها فصل گذشته در همین ورزشگاه، میزبان‌شان را شکست دادند اما ماجراهای دیدار برگشت با همین رقیب در نهایت برای‌شان بسیار گران تمام شد. پرسپولیس و سپاهان امروز در

شرایطی در لیگ برتر به مصاف هم می‌روند که آخرین جدال‌شان در فوتبال ایران به یک جنجال تمام عیار تبدیل شده است. فصل گذشته در اولین روزهای ورود ویروس کرونا به ایران، قرار شد جدال دو تیم پشت درهای بسته برگزار شود. این موضوع اصلاً به مذاق هواداران سپاهان که تیم‌شان آن روزها دو مصدوم مهم هم داشت خوش نیامد و آنها مانع رسیدن اتوبوس تیم به ورزشگاه در زمان مقرر شدند. به نظر می‌رسد اعضای کادر فنی باشگاه نیز راضی به برگزاری بازی نیستند و ترجیح می‌دهند این مسابقه در زمان دیگری انجام شود. آنها پیش‌بینی رای کمیته انضباطی را نمی‌کردند و امیدوار بودند در وقت دیگری مجوز برگزاری دوباره بازی را دریافت کنند اما این اتفاق رخ نداد و سپاهان نقره داغ شد. اگر تیم قلعه‌نویی آن روز موفق به شکست دادن پرسپولیس می‌شد، فاصله‌اش با این تیم را کم و کم‌تر می‌کرد اما باختن در برننده مربوط به آن بازی، عملاً سپاهان را به مرز فروپاشی رساند. این تیم دیگر امیدش را برای قهرمانی از دست داد و با یک ضربه کاری روبه‌رو شد. اتفاقات آن بازی هم رویای قهرمانی اصفهانی‌ها را باد داد و هم به پایان حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت باشگاه انجامید. حالا محرم و شاگردها، اهمیت این نبرد را خیلی خوب درک می‌کنند. اگر آخرین جدال با پرسپولیس همه چیز را برای این تیم خراب کرده، مسابقه امروز می‌تواند همه چیز را درست کند. هر چند که یحیی و پسر هانیز انگیز هم‌بسیار زیادی برای این مسابقه دارند و می‌خواهند ثابت کنند که در زمین هم بدون هیچ مشکلی، از قدرت لازم برای شکست دادن تیم اصفهانی برخوردار هستند.

ارزش قیمتی، به شدت با این ستاره هماهنگ به نظر می‌رسد. او در شروع سال ۱۲۰ میلیون یورو می‌ارزید و حالا ارزشی ۸۰ میلیون یورویی دارد. جالب است بدانید که مهاجم فرانسوی بار سادر هفت بازی گذشته با لباس این تیم نگل زده و نه حتی یک پاس گل داده است. این فصل به بدترین شکل ممکن برای آنتوان سپری می‌شود.

انگولو کانتته: منفی ۴۰ میلیون یورو

سن کانتته کمی بالا رفته و فرانک لمپارد هم اعتقاد زیادی به این هافبک دوندنه ندارد. این عوامل در کنار هم موجب شده‌اند ارزش انگولوا از ۱۰۰ میلیون یورو به ۶۰ میلیون یورو برسد. سال ۲۰۲۰ سال درخشانی برای این فوتبالیست نبوده و ارزش او نیز با یک سقوط بزرگ روبه‌رو شده است.

پل یوگبا: منفی ۲۵ میلیون یورو

خیلی‌ها انتظار داشتند پوگبا در یونایتد به یکی از بهترین‌های دنیا تبدیل شود اما این اتفاق رخ نداد و دوران حضور او در منچستر رو به اتمام به نظر می‌رسد. بر حسب قیمتی پوگبا در سال ۲۰۲۰ از ۱۰۰ میلیون یورو به ۶۵ میلیون یورو رسیده است.

الکساندر لاکازت: منفی ۳۵ میلیون یورو

حضور پرنرنگ فرانسوی‌ها در این فهرست، جالب توجه به نظر می‌رسد. لاکازت هم در سال ۲۰۲۰ روزهای خوبی را سپری نکرده تا ارزش‌اش در بازار نقل و انتقالات از ۷۰ میلیون یورو به ۳۵ میلیون یورو کاهش پیدا کند.

بزرگ‌ترین دلیل برای افت روحی این ستاره بوده است. این بازیکن ۲۶ ساله در اولین روز سال ۲۰۲۰ قیمت ۱۶۰ میلیون یورویی داشت و این رقم حالا به ۱۱۰ میلیون یورو رسیده است. استرلینگ اما هنوز فرصت کافی را برای تغییر دادن شرایط در اختیار دارد.

کیا آریز ابالاگا: منفی ۴۵ میلیون یورو

گران‌ترین گلر تمام تاریخ، حالا در جلسی به یک مهره نیمکت‌نشین تبدیل شده است. کیاد در سال ۲۰۲۰ آنقدر اشتهاهای بزرگی داشت که هواداران باشگاه دیگر به هیچ قیمتی به او اعتماد ندارند. این گلر در شروع سال ۶۰ میلیون یورو می‌ارزید و حالا ارزش‌اش به ۱۵ میلیون یورو رسیده است. اگر از طرفداران جلسی بپرسید، حتی همین رقم هم برای کیاز یاد به نظر می‌رسد!

لئومسی: منفی ۴۰ میلیون یورو

در سال ۲۰۲۰ میلادی، مثل همیشه گل‌زن وی‌بی‌رحم‌نشان نداد. لئو که سال بر حاشیه‌ای را سپری کرده بود، حالا ۱۰۰ میلیون یورو ارزش گذاری شده است. این در حالی است که ارزش او در شروع سال ۲۰۲۰ رقم ۱۴۰ میلیون یورو بود. مسی از همین حالا بازیکن آزاد است و این اجازه را دارد که به صورت آزادانه با هر باشگاهی برای آینده‌اش مذاکره کند.

آنتوان گریزمان: منفی ۴۰ میلیون یورو

در زمین با لئو مسی هماهنگ نشده اما به لحاظ کاهش